

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Camboriú

Pregão Eletrônico Nº 00025/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.535.560/0001-40 - LPK LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
39 CARRO COLETOR LIXO Marca: LAR PLASTICOS Fabricante: LAR PLASTICOS Modelo / Versão: LIXEIRA 240L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carro coletor de lixo, COR AZUL (padrão metais), capacidade 240 litros, com rodas. Produto injetado em peça única, com paredes grossas fabricadas em PEAD (Polietileno Alta Densidade) com proteção para raios ultravioleta (UV). Sem pedal de abertura da tampa. O produto deve atender a normativa vigente da vigilância sanitária e a normativa europeia UNE EN 840 para a coleta de lixo de hospitalar, resíduos de industriais e comércios, coleta seletiva em escolas, restaurantes e demais afins. Produto com as seguintes medidas aproximadas: 75cm de largura, 60cm de comprimento e 100cm de altura, com tampa única que impeça a entrada de água da chuva no cesto. Com peso aproximado de 15kg, capacidade de carga de até 80kg, eixo das rodas maciço e rodas de borracha maciça com 200mm de diâmetro. As rodas devem estar posicionadas em entrância de cada lado da parte de trás da estrutura do cesto de tal forma que não fiquem para fora das laterais do quadrado formado pelas paredes do cesto. Produto resistente a rachaduras por impacto externo ou transporte e com revestimento das paredes que garanta alta resistência a sucessivas lavagens. O fornecedor deve apresentar amostra para aprovação pelo NGA e pela Direção de Produção e Infraestrutura do IFC-campus Camboriú.	unidade	15	R\$ 284,9000	R\$ 4.273,5000
42 CARRO COLETOR LIXO Marca: LAR PLASTICOS Fabricante: LAR PLASTICOS Modelo / Versão: LIXEIRA 240L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carro coletor de lixo, COR VERDE (padrão metais), capacidade 240 litros, com rodas. Produto injetado em peça única, com paredes grossas fabricadas em PEAD (Polietileno Alta Densidade) com proteção para raios ultravioleta (UV). Sem pedal de abertura da tampa. O produto deve atender a normativa vigente da vigilância sanitária e a normativa europeia UNE EN 840 para a coleta de lixo de hospitalar, resíduos de industriais e comércios, coleta seletiva em escolas, restaurantes e demais afins. Produto com as seguintes medidas aproximadas: 75cm de largura, 60cm de comprimento e 100cm de altura, com tampa única que impeça a entrada de água da chuva no cesto. Com peso aproximado de 15kg, capacidade de carga de até 80kg, eixo das rodas maciço e rodas de borracha maciça com 200mm de diâmetro. As rodas devem estar posicionadas em entrância de cada lado da parte de trás da estrutura do cesto de tal forma que não fiquem para fora das laterais do quadrado formado pelas paredes do cesto. Produto resistente a rachaduras por impacto externo ou transporte e com revestimento das paredes que garanta alta resistência a sucessivas lavagens. O fornecedor deve apresentar amostra para aprovação pelo NGA e pela Direção de Produção e Infraestrutura do IFC-campus Camboriú.	unidade	15	R\$ 314,9900	R\$ 4.724,8500
43 CARRO COLETOR LIXO Marca: LAR PLASTICOS Fabricante: LAR PLASTICOS Modelo / Versão: LIXEIRA 240L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carro coletor de lixo, COR VERMELHO (padrão metais), capacidade 240 litros, com rodas. Produto injetado em peça única, com paredes grossas fabricadas em PEAD (Polietileno Alta Densidade) com proteção para raios ultravioleta (UV). Sem pedal de abertura da tampa. O produto deve atender a normativa vigente da vigilância sanitária e a normativa europeia UNE EN 840 para a coleta de lixo de hospitalar, resíduos de industriais e comércios, coleta seletiva em escolas, restaurantes e demais afins. Produto com as seguintes medidas aproximadas: 75cm de largura, 60cm de comprimento e 100cm de altura, com tampa única que impeça a entrada de água da chuva no cesto. Com peso aproximado de 15kg, capacidade de carga de até 80kg, eixo das rodas maciço e rodas de borracha maciça com 200mm de diâmetro. As rodas devem estar posicionadas em entrância de cada lado da parte de trás da estrutura do cesto de tal forma que não fiquem para fora das laterais do quadrado formado pelas paredes do cesto. Produto resistente a rachaduras por impacto externo ou transporte e com revestimento das paredes que garanta alta resistência a sucessivas lavagens. O fornecedor deve apresentar amostra para aprovação pelo NGA e pela Direção de Produção e Infraestrutura do IFC-campus Camboriú.	unidade	15	R\$ 276,7700	R\$ 4.151,5500
94 CAFÉ Marca: ODEBRECHT Fabricante: ODEBRECHT Modelo / Versão: GOLDEN 500G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café em pó homogêneo, torrado e moído, do tipo tradicional. Deve possuir certificado do PQC - Programa de Qualidade do Café, da ABIC em plena validade ou laudo de avaliação do café emitido por laboratório especializado, com nota de Qualidade Global mínima de 4,5 pontos na escala sensorial do café e laudo de análise de microscopia do café com tolerância de no máximo 1% de impureza. Gosto predominante de café arábica, admitindo-se café conilon. Embalagem interna a vácuo de 500gr e externa em papel cartão. Validade de 12 meses a partir da entrega pelo fornecedor com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem.	emb 500gr	3000	R\$ 7,6800	R\$ 23.040,0000
Total do Fornecedor: R\$ 36.189,9000				

03.784.672/0001-23 - DISDET PLANALTO PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 SABAO LIQUIDO Marca: Dety	bombona 5 litros	20	R\$ 58,0000	R\$ 1.160,0000

Fabricante: Detyline Prod. e Sist. p/ Limpeza Ltda

Modelo / Versão: Dety DLA 7011

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente cáustico com espuma controlada para limpeza por circulação CIP. Características Físico-Químicas, aspecto líquido opalescente, cor amarelado, peso específico a 25°C: 1,48 g/ml, alcalinidade livre (expressa em % NaOH) 44,1%. Composição: Hidróxido de sódio, sequestrantes, tensoativo não iônico e água. Embalagem: Bombona de 05 litros. Registro ANVISA/MS: 319660023 Validade: 36 meses Autorização Funcionamento da Fabricante: 3.01.966-1

4	SABAO LIQUIDO	bombona 5 litros	20	R\$ 70,0000	R\$ 1.400,0000
---	---------------	------------------	----	-------------	----------------

Marca: Dety

Fabricante: Detyline Prod. e Sist. p/ Limpeza Ltda

Modelo / Versão: Dety DLA 7013

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente desincrustante ácido para higienização CIP. Características físico-químicas: aspecto líquido límpido, cor incolor a amarelada, peso específico a 25°C 1,31 g/ml, acidez total (% HNO³) 51,5. Composição: ácido nítrico, inibidor de vapores, água. Embalagem: Bombona de 05 litros. Registro ANVISA/MS: 319660026 Validade: 36 meses Autorização Funcionamento da Fabricante: 3.01.966-1

5	SABAO LIQUIDO	cx 6 frs 2 litros	5	R\$ 445,0000	R\$ 2.225,0000
---	---------------	-------------------	---	--------------	----------------

Marca: Dety

Fabricante: Detyline Prod. e Sist. p/ Limpeza Ltda

Modelo / Versão: Unihand Assept IRG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete líquido antimicrobiano para assepsia das mãos. Características físico-químicas: Aspecto líquido viscoso, cor rosa, PH (sol. A 5%): 8,7 a 9,4. Viscosidade: 500/800 cPs. Composição: álcool etílico, cloreto de monoetanolamônio, corante CI 17200, Mono/Diestearato de Etileno-Glicol, Monoetanolamida de ácidos graxos de Coco, sabão de ácidos graxos de coco/oléico, sulfato de sódio, triclosan e água. Embalagem: Caixa com 06 frascos de 02 litros Registro ANVISA/MS: 242310001 Validade: 24 meses Autorização Funcionamento da Fabricante: 2.04.231-1

6	SABAO LIQUIDO	cx 6 frs 2 litros	2	R\$ 380,0000	R\$ 760,0000
---	---------------	-------------------	---	--------------	--------------

Marca: Dety

Fabricante: Detyline Prod. e Sist. p/ Limpeza Ltda

Modelo / Versão: Unihand Algex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gel alcoólico para mãos. Características físico-químicas: aspecto líquido límpido, pH 6,0 a 8,0. Composição: ácido poliacrílico, álcool etílico, glicerina, trietanolamina e água. Embalagem: Caixa com 06 frascos de 02 litros Registro ANVISA/MS: 242310002 Validade: 24 meses Autorização Funcionamento da Fabricante: 2.04.231-1

8	SABAO LIQUIDO	bombona 5 litros	66	R\$ 18,0000	R\$ 1.188,0000
---	---------------	------------------	----	-------------	----------------

Marca: Dety

Fabricante: Detyline Prod. e Sist. p/ Limpeza Ltda

Modelo / Versão: Dety DLA 7011CE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente desincrustante alcalino clorado, próprio para remoção de resíduos orgânicos (amido) depositados em superfícies de inox. Para uso em bancadas de inox, talheres, bandejas e demais utensílios de cozinha em inox em áreas de manipulação de alimentos. Sem fragrância. A base de alcalinizante, além de conter hipoclorito de sódio. Embalagem: Bombona de 05 litros. Registro ANVISA/MS: 319660022 Validade: 06 meses Autorização Funcionamento da Fabricante: 3.01.966-1

22	SABAO LIQUIDO	bombona 5 litros	50	R\$ 18,0000	R\$ 900,0000
----	---------------	------------------	----	-------------	--------------

Marca: Dety

Fabricante: Detyline Prod. e Sist. p/ Limpeza Ltda

Modelo / Versão: Dety 1117

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente desengordurante alcalino cáustico, concentrado, específico para limpeza pesada, uso em cozinha industrial; próprio para limpeza pesada em pisos, paredes e estrados ou qualquer outro local que apresente alto teor de óleos e gorduras vegetais e animais. Seguro para uso em pisos, evitando o depósito de gorduras e formação de incrustações; Não danifica a superfície dos locais de uso; produto inodoro. Não apresenta amônia em sua composição. Embalagem: Bombona de 05 litros Registro ANVISA/MS: 319660036 Validade: 24 meses Autorização Funcionamento da Fabricante: 3.01.966-1

24	SABAO LIQUIDO	bombona 20 litros	12	R\$ 100,0000	R\$ 1.200,0000
----	---------------	-------------------	----	--------------	----------------

Marca: Dety

Fabricante: Detyline Prod. e Sist. p/ Limpeza Ltda

Modelo / Versão: Dety 1150

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente alcalino clorado para lavagem automática de louças industrial, para uso em máquina de lavar louças industriais. Não forma espuma. Possui agentes sequestrantes que evitam a formação de incrustações calcárias, agindo com eficácia em bandejas de inox, pratos, talheres e copos/canecas, higienizando-os perfeitamente sem deixar resíduos do produto. Embalagem: Bombona de 20 litros Registro ANVISA/MS: 319660037 Validade: 36 meses Autorização Funcionamento da Fabricante: 3.01.966-1

28	SABAO LIQUIDO	emb 800ml	50	R\$ 5,2000	R\$ 260,0000
----	---------------	-----------	----	------------	--------------

Marca: Dety

Fabricante: Detyline Prod. e Sist. p/ Limpeza Ltda

Modelo / Versão: Unihand Assept IRG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete líquido antisséptico, para lavagem de mãos, inodoro, específico para área de manipulação de alimentos, à base de Triclosan na concentração de 0,5 a 1%. Embalagem: Refil de 800ml com bico dosador Registro ANVISA/MS: 242310001 Validade: 24 meses Autorização Funcionamento da Fabricante: 2.04.231-1

29	SABAO LIQUIDO	bombona 5 litros	20	R\$ 15,0000	R\$ 300,0000
----	---------------	------------------	----	-------------	--------------

Marca: Dety

Fabricante: Detyline Prod. e Sist. p/ Limpeza Ltda

Modelo / Versão: Unihand Assept IRG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete líquido antisséptico, para lavagem de mãos, inodoro, específico para área de manipulação de alimentos, à base de Triclosan na concentração de 0,5 a 1%. Embalagem: Bombona de 20 litros Registro ANVISA/MS: 242310001 Validade: 24 meses Autorização Funcionamento da Fabricante: 2.04.231-1

30	SABAO LIQUIDO	emb 1 kg	100	R\$ 8,0000	R\$ 800,0000
----	---------------	----------	-----	------------	--------------

Marca: Dety

Fabricante: Detyline Prod. e Sist. p/ Limpeza Ltda

Modelo / Versão: Dety DLL 1120

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sanitizante bactericida em pó para hortifrutícolas destinado a desinfecção de verduras, legumes e frutas. Princípio ativo: Dicloroisocianurato de sódio. Solução clorada de no mínimo 100 ppm (mg/l) e no máximo 250 ppm (mg/l) Embalagem: Embalagem de 01kg com colher dosadora. Registro ANVISA/MS: 319660032 Validade: 24 meses Autorização Funcionamento da Fabricante: 3.01.966-1

32	SECANTE	bombona 20 litros	6	R\$ 160,0000	R\$ 960,0000
----	---------	-------------------	---	--------------	--------------

Marca: Dety

Fabricante: Detyline Prod. e Sist. p/ Limpeza Ltda

Modelo / Versão: Dety DLL 1110

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Secante abrillantador para lavagem automática de louças industrial, com secagem

rápida e eficaz dos utensílios, evitando manchas e proporcionando brilho, sem deixar resíduos do produto em bandejas de inox, talheres e copos/canecas. Produto biodegradável. Embalagem: Bombona de 20 litros. Notificação ANVISA/MS: 25025.078782/2005-58 Validade: 36 meses Autorização Funcionamento da Fabricante: 3.01.966-1

57 SABAO LIQUIDO emb com 20kg 12 R\$ 140,0000 R\$ 1.680,0000

Marca: Dety

Fabricante: Detyline Prod. e Sist. p/ Limpeza Ltda

Modelo / Versão: Zetta Lav

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente em pó super concentrado, utilizado na remoção de sujidades como óleos, gorduras de origem animal e vegetal, nas operações de pré-lavagem e lavagem, em tecidos de algodão, poliéster, fibras mistas, brancas e de cores firmes, a baixa e alta temperatura, com sujidade leve e pesada, tendo como dosagem 2g por kg de roupa seca, e composto por tensoativo não iônico, linear alquil benzeno sulfônico, silicato de sódio, carbonato de sódio, aglutinador, veículo e branqueador óptico. Possui pH em água de 1%, em água entre 11 e 13. Produto biodegradável. Embalagem: Saco de 20kg Notificação ANVISA/MS: 25351.102774/2016-91 Validade: 36 meses Autorização Funcionamento da Fabricante: 3.01.966-1

58 ALVEJANTE TECIDO emb 20kg 12 R\$ 230,0000 R\$ 2.760,0000

Marca: Dety

Fabricante: Detyline Prod. e Sist. p/ Limpeza Ltda

Modelo / Versão: Zetta Chlor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alvejante a base de ácido tricloro isocianúrico alcalinizante e carga contendo entre 16,5 e 17 de cloro ativo com pH a 1% em água de 9 a 10 tendo dosagem de uso de 2 gramas por kg de roupa seca. Prodto indicado para remoção de manchas em roupas de algodão e poliéster/algodão. Embalagem: Balde de 20kg Notificação ANVISA/MS: 25000.054636/9951 Validade: 36 meses Autorização Funcionamento da Fabricante: 3.01.966-1

60 SABÃO PASTA emb 5 litros 50 R\$ 49,0000 R\$ 2.450,0000

Marca: Dety

Fabricante: Detyline Prod. e Sist. p/ Limpeza Ltda

Modelo / Versão: Zetta Pasta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta umectante: tensoativo de alta concentração, utilizado especialmente na umectação, pré lavagem e lavagem de tecidos possuindo em sua composição linear alquilbenzenosulfônico, tensoativo aniônico e não iônico, sais desengraxantes, preservante, água, espessante e neutralizante. Possui pH a 1% e em água entre 7 e 8 e indicação de uso de 1g de roupa seca. Embalagem: Bombona de 05 litros Notificação ANVISA/MS: 25351.614352/2010-78 Validade: 36 meses Autorização Funcionamento da Fabricante: 3.01.966-1

Total do Fornecedor: R\$ 18.043,0000

03.851.189/0001-14 - HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
87 TOALHA MESA	unidade	4	R\$ 200,0000	R\$ 800,0000

Marca: corttex

Fabricante: corttex

Modelo / Versão: TOALHA MESA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA MESA, MATERIAL poliester, impermeável, COMPRIMENTO 4,00, LARGURA 1,80, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DECORADO branco

88 TOALHA MESA unidade 2 R\$ 36,4900 R\$ 72,9800

Marca: corttex

Fabricante: corttex

Modelo / Versão: TOALHA MESA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA MESA, MATERIAL poliester, FORMATO REDONDA, tamanho 1,80 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RENDADA, COR BRANCA

Total do Fornecedor: R\$ 872,9800

06.220.022/0001-43 - COMERCIAL MULTVILLE LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
74 PANO LIMPEZA	unidade	200	R\$ 2,5700	R\$ 514,0000

Marca: PANO PRATIC

Fabricante: PANO PRATIC IND. TEXTIL LTDA

Modelo / Versão: ALVEJADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO, LIMPEZA, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, 60CMX83CM

Total do Fornecedor: R\$ 514,0000

08.821.528/0001-33 - WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE H

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 SABAO LIQUIDO	bombona 5 litros	40	R\$ 57,9000	R\$ 2.316,0000

Marca: KALYCLEAN C 220

Fabricante: KALYKIM IND. E COM. LTDA

Modelo / Versão: C 220

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente cáustico desengraxante de alta espuma para limpeza geral de superfícies e equipamentos. Características Físico-Químicas: Aspecto: líquido viscoso, Cor: branca, Alcalinidade livre (expressa em % NaOH) 10%. Composição: Hidróxido de Sódio, tensoativo aniônico, fosfato, solvente glicólico, dispersante e Água. Embalagem: Bombona de polietileno de 5 L. O fornecedor deverá apresentar juntamente a proposta de preços os seguintes documentos: a) Ficha Técnica – FT; b) Ficha de Segurança – FISP; c) Registro no Ministério – ALPI/ MS. OBS: O fornecedor deverá fornecer aparelho dosador automático através de geradores de espuma com sistema Venturi ou pressurizado (bombas) instalados, bem como prestar assistência técnica e de manutenção de seus equipamentos sempre que necessário até que o produto esteja em uso. Deverá ainda efetuar treinamento nas dependências do IFC – Campus Camboriú para 02 servidores sobre a utilização do produto bem como a regulagem do dosador. Validade mínima do produto de 12 meses com data de fabricação não superior a um mês.

2 SABAO LIQUIDO bombona 5 litros 40 R\$ 192,9900 R\$ 7.719,6000

Marca: KALYCLEAN S 380

Fabricante: KALYKIM IND. E COM. LTDA

Modelo / Versão: S 380

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante a base de Ácido Peracético 15% para Indústria alimentícia (superfície e equipamentos). Características físico-químicas: aspecto líquido e límpido, peso específico a 25 °C: 1,15 g/ml, Teor de PAA ativo mínimo: 14%, Teor de H2O2 ativo mínimo 23%, Teor de O2 ativo máximo de 16%. Composição: Ácido Acético, Peróxido de Hidrogênio, Ácido Peracético, Água. Embalagem: Bombona de polietileno de 5 L. O fornecedor deverá apresentar juntamente a proposta de preços os seguintes documentos: a) Ficha Técnica – FT b) Ficha de Segurança – FISP c) Registro no Ministério – ALPI/ MS, Obs: O fornecedor deverá fornecer aparelho dosador automático através de geradores de espuma com sistema Venturi ou pressurizado (bombas) instalados, bem como prestar assistência técnica e de manutenção de seus equipamentos sempre que

necessário até que o produto esteja em uso. Deverá ainda efetuar treinamento nas dependências do IFC – Campus Camboriú para 02 servidores sobre a utilização do produto bem como a regulagem do dosador. Validade mínima do produto de 12 meses com data de fabricação não superior a um mês.

7	SABAO LIQUIDO	bombona 5 litros	8	R\$ 148,0000	R\$ 1.184,0000
---	---------------	------------------	---	--------------	----------------

Marca: KALYWATER WT 930

Fabricante: KALYKIM IND. E COM. LTDA

Modelo / Versão: WT 930

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Inibidor de corrosão para sistemas fechados de água gelada e água quente. Características Físico- Químicas: Aspecto: Líquido límpido; Cor: incolor a amarelado; pH (Sol, 1%) 10,4 a 11,0; Peso específico (25°C): 1,19 – 1,20. Embalagem bombona de polietileno com 5 L. O fornecedor deverá apresentar juntamente a proposta de preços os seguintes documentos: a) Ficha Técnica – FT b) Ficha de Segurança – FISP c) Registro no Ministério – ALPI/ MS Obs: O fornecedor deverá fornecer o equipamento para aplicar para o produto, bem como prestar assistência técnica e de manutenção sempre que necessário até que o produto esteja em uso. Deverá ainda efetuar treinamento nas dependências do Instituto para 02 servidores sobre a utilização do produto bem como a regulagem do dosador. Validade mínima de 12 meses com data de fabricação não superior a um mês.

62	SABAO LIQUIDO	litro	5	R\$ 75,0000	R\$ 375,0000
----	---------------	-------	---	-------------	--------------

Marca: KALYCLEAN N 794

Fabricante: KALYKIM IND. E COM. LTDA

Modelo / Versão: N 794

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente desincrustante enzimático, líquido, neutro, a base de proteinase, amilase e lipase, diluição aproximada de 1ml para cada 1 litro de água para descontaminação de instrumental cirúrgico. Embalagem com: 01/02/03/04ou 05 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação na anvisa/ms.

Total do Fornecedor: R\$ 11.594,6000

12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34	ESCOVA ABRASIVA	unidade	60	R\$ 1,6400	R\$ 98,4000

Marca: MB

Fabricante: MB

Modelo / Versão: Esponja metálica de aço inox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja metálica de aço inox, para limpeza de panelas, louças, fornos e assadeiras. Embalagem com 8 a 10 gramas.

35	ESCOVA ABRASIVA	unidade	120	R\$ 1,6800	R\$ 201,6000
----	-----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: British

Fabricante: British

Modelo / Versão: Esponja para limpeza pesada

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja para limpeza pesada para aplicação em chapas e grelhas, alta abrasividade, podendo ser utilizado de ambos os lados com a mesma abrasividade. Embalagem individual. Dimensões aproximadas: 125mm x 87mm x 20mm (CxLxA).

37	FIBRA SINTÉTICA	unidade	420	R\$ 1,1400	R\$ 478,8000
----	-----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: British

Fabricante: British

Modelo / Versão: Fibra sintética

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fibra sintética abrasiva para uso geral, indicado para limpeza média, cor verde. Dimensões aproximadas: 26 cm(C) x10 cm(L).

53	PÁ COLETORA LIXO	UNIDADE	51	R\$ 2,5000	R\$ 127,5000
----	------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: GAUCHA

Fabricante: GAUCHA

Modelo / Versão: Pá coletora lixo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá coletora lixo, material coletor plástico, material cabo plástico, comprimento cabo 10CM , comprimento 16CM , largura 18CM , aplicação limpeza, modelo sem tampa

70	ESCOVA ABRASIVA	unidade	100	R\$ 2,6000	R\$ 260,0000
----	-----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: GAUCHA

Fabricante: GAUCHA

Modelo / Versão: Escova

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova, base plástica, cerdas nylon, dimensões 12,5x 2,5x11,5cm

Total do Fornecedor: R\$ 1.166,3000

14.221.429/0001-13 - LUIZ MINIOLI NETTO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	FRASCO 800,00 ML	100	R\$ 6,9000	R\$ 690,0000

Marca: bellplus

Fabricante: bellplus

Modelo / Versão: bellplus

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool gel para higiene de mãos a 70% (77°GL ou 70°INPM) para higienização complementar das mãos. Sem fragrância, sem corante e sem hidratante. Translúcido. Refil com 800 ml, com bico dosador. Data de fabricação inferior a 3 meses na entrega.

21	SABAO LIQUIDO	emb com 500ml	4200	R\$ 1,3000	R\$ 5.460,0000
----	---------------	---------------	------	------------	----------------

Marca: girando sol

Fabricante: girando sol

Modelo / Versão: girando sol

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente líquido neutro para lavar louças, concentrado, alto rendimento, fórmula biodegradável, hipoalergênico. Embalagem em plástico transparente, flexível e resistente, com 500 ml, e com bico dosador. Testado dermatologicamente. Prazo de validade mínimo de 18 meses a partir da data de entrega. Deverão ser apresentados juntamente à proposta os seguintes documentos: Ficha Técnica e Ficha de Segurança do Produto Químico (FISPQ) e Laudo de biodegradabilidade.

47	GUARDANAPO DE PAPEL	PACOTE 50,00 UN	1004	R\$ 1,3500	R\$ 1.355,4000
----	---------------------	-----------------	------	------------	----------------

Marca: sol

Fabricante: sol

Modelo / Versão: sol

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guardanapo de papel, material celulose, largura 22 cm, comprimento 23 cm , cor branca, folhas duplas, macio

63 PASTA ARQUIVO CAIXA 50,00 UN 3945 R\$ 100,0000 R\$ 394.500,0000

Marca: polycart

Fabricante: polycart

Modelo / Versão: polycart

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO COM 2 (DUAS) HASTES PLÁSTICAS. COM VISOR, ETIQUETA BRANCA E GRAMPO PLÁSTICO TIPO ESPELHO PARA CADA UMA. ABAS COLADAS INTERNAMENTE PARA MELHOR ACABAMENTO DO PRODUTO, COM 06 (SEIS) POSIÇÕES POSSÍVEIS PARA VISOR E ETIQUETA. GRAMATURA 36 A 350 G/M2. DIMENSÃO 360 X 240 MM; COM 50 UNIDADES

80 DISPENSER PAPEL TOALHA UNIDADE 20 R\$ 18,0000 R\$ 360,0000

Marca: bellplus

Fabricante: bellplus

Modelo / Versão: bellplus

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 372651 - dispenser papel toalha, material plástico abs, tipo interfolha, cor branca e cinza, características adicionais interfolha 3 dobras: 23x27 cm e 2 dobras: 23x23 cm, dimensões 32 x 26,70 x 12,80

Total do Fornecedor: R\$ 402.365,4000

14.990.312/0001-02 - ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 ESPONJA LIMPEZA	UNIDADE	1112	R\$ 0,4400	R\$ 489,2800

Marca: BETTANIN

Fabricante: BETTANIN

Modelo / Versão: BETTANIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja multiuso para limpeza. Dupla face: lado verde, feito com fibra sintética impregnada com mineral abrasivo para remoção de sujeiras difíceis e lado amarelo, para limpeza de superfícies delicadas. Embalagem individual. Dimensões aproximadas: 110 mm x 75 mm x 20 mm (CxLxA).

14 VASSOURA unidade 182 R\$ 3,9000 R\$ 709,8000

Marca: GAUCHA

Fabricante: GAUCHA

Modelo / Versão: GAUCHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura, material cerdas náilon, material cabo madeira, material cepa plástico, comprimento cerdas 11cm, características adicionais com cabo rosqueado, tipo doméstica, tipo cabo comprido, largura cepa 21cm, aplicação limpeza em geral

15 VASSOURA unidade 80 R\$ 4,4600 R\$ 356,8000

Marca: GAUCHA

Fabricante: GAUCHA

Modelo / Versão: GAUCHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura tipo escovão/esfregão, com cerdas rígidas, indicado para pisos rústicos, cepa plástica para cabo rosqueável, com cabo rosqueável de madeira revestido em plástico de 120 cm, tamanho máximo da cerda de 5cm.

40 CARRO COLETOR LIXO unidade 15 R\$ 276,5100 R\$ 4.147,6500

Marca: LAR

Fabricante: LAR

Modelo / Versão: LAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carro coletor de lixo, COR CINZA (padrão resíduo geral não reciclável ou misto, ou contaminado não passível de separação), capacidade 240 litros, com rodas. Produto injetado em peça única, com paredes grossas fabricadas em PEAD (Polietileno Alta Densidade) com proteção para raios ultravioleta (UV). Sem pedal de abertura da tampa. O produto deve atender a normativa vigente da vigilância sanitária e a normativa europeia UNE EN 840 para a coleta de lixo de hospitalar, resíduos de industriais e comércios, coleta seletiva em escolas, restaurantes e demais afins. Produto com as seguintes medidas aproximadas: 75cm de largura, 60cm de comprimento e 100cm de altura, com tampa única que impeça a entrada de água da chuva no cesto. Com peso aproximado de 15kg, capacidade de carga de até 80kg, eixo das rodas maciço e rodas de borracha maciça com 200mm de diâmetro. As rodas devem estar posicionadas em entrância de cada lado da parte de trás da estrutura do cesto de tal forma que não fiquem para fora das laterais do quadrado formado pelas paredes do cesto. Produto resistente a rachaduras por impacto externo ou transporte e com revestimento das paredes que garanta alta resistência a sucessivas lavagens. O fornecedor deve apresentar amostra para aprovação pelo NGA e pela Direção de Produção e Infraestrutura do IFC-campus Camboriú.

41 CARRO COLETOR LIXO unidade 15 R\$ 288,6800 R\$ 4.330,2000

Marca: LAR

Fabricante: LAR

Modelo / Versão: LAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carro coletor de lixo, COR MARROM (padrão lixo orgânico), capacidade 240 litros, com rodas. Produto injetado em peça única, com paredes grossas fabricadas em PEAD (Polietileno Alta Densidade) com proteção para raios ultravioleta (UV). Sem pedal de abertura da tampa. O produto deve atender a normativa vigente da vigilância sanitária e a normativa europeia UNE EN 840 para a coleta de lixo de hospitalar, resíduos de industriais e comércios, coleta seletiva em escolas, restaurantes e demais afins. Produto com as seguintes medidas aproximadas: 75cm de largura, 60cm de comprimento e 100cm de altura, com tampa única que impeça a entrada de água da chuva no cesto. Com peso aproximado de 15kg, capacidade de carga de até 80kg, eixo das rodas maciço e rodas de borracha maciça com 200mm de diâmetro. As rodas devem estar posicionadas em entrância de cada lado da parte de trás da estrutura do cesto de tal forma que não fiquem para fora das laterais do quadrado formado pelas paredes do cesto. Produto resistente a rachaduras por impacto externo ou transporte e com revestimento das paredes que garanta alta resistência a sucessivas lavagens. O fornecedor deve apresentar amostra para aprovação pelo NGA e pela Direção de Produção e Infraestrutura do IFC-campus Camboriú.

52 LUVA BORRACHA cx com 100 unidades 5 R\$ 18,4900 R\$ 92,4500

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Modelo / Versão: VOLK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração. TAMANHO PP

71 FLANELA unidade 100 R\$ 1,5900 R\$ 159,0000

Marca: MARTINS

Fabricante: MARTINS

Modelo / Versão: MARTINS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela, limpeza, alaranjada, 38x50cm, 100% algodão

85 PRATO PACOTE 10,00 UN 150 R\$ 0,5700 R\$ 85,5000

Marca: TOTAL PLAST

Fabricante: TOTAL PLAST

Modelo / Versão: TOTAL PLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prato, descartável, refeição, nº 15, pacote 10 unidades, branco**Total do Fornecedor: R\$ 10.370,6800****15.567.891/0001-30 - KD COMERCIO ATACADISTA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38 CARRO COLETOR LIXO	unidade	15	R\$ 348,8600	R\$ 5.232,9000

Marca: JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** C240A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carro coletor de lixo, COR AMARELO (padrão metais), capacidade 240 litros, com rodas. Produto injetado em peça única, com paredes grossas fabricadas em PEAD (Polietileno Alta Densidade) com proteção para raios ultravioleta (UV). Sem pedal de abertura da tampa. O produto deve atender a normativa vigente da vigilância sanitária e a normativa europeia UNE EN 840 para a coleta de lixo de hospitalar, resíduos de industriais e comércios, coleta seletiva em escolas, restaurantes e demais afins. Produto com as seguintes medidas aproximadas: 75cm de largura, 60cm de comprimento e 100cm de altura, com tampa única que impeça a entrada de água da chuva no cesto. Com peso aproximado de 15kg, capacidade de carga de até 80kg, eixo das rodas maciço e rodas de borracha maciça com 200mm de diâmetro. As rodas devem estar posicionadas em entrância de cada lado da parte de trás da estrutura do cesto de tal forma que não fiquem para fora das laterais do quadrado formado pelas paredes do cesto. Produto resistente a rachaduras por impacto externo ou transporte e com revestimento das paredes que garanta alta resistência a sucessivas lavagens. O fornecedor deve apresentar amostra para aprovação pelo NGA e pela Direção de Produção e Infraestrutura do IFC.

Total do Fornecedor: R\$ 5.232,9000**16.858.182/0001-76 - A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20 SABAO LIQUIDO	emb 500gr	302	R\$ 3,2500	R\$ 981,5000

Marca: sauba**Fabricante:** sauba**Modelo / Versão:** sauba

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool gel a 70% (77°GL ou 70°INPM) para desinfecção de superfícies, ideal para estabelecimentos preparadores de alimentos. Sem fragrância, sem corante e sem hidratante. Translúcido. Acondicionado em embalagem resistente de 500 gramas. Data de fabricação inferior a 3 meses na entrega. Deverão ser apresentados juntamente à proposta os seguintes documentos: Ficha Técnica e Ficha de Segurança do Produto Químico (FISPQ).

31 SABAO LIQUIDO	emb 300ml	123	R\$ 2,0000	R\$ 246,0000
------------------	-----------	-----	------------	--------------

Marca: sauba**Fabricante:** sauba**Modelo / Versão:** sauba

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saponáceo líquido cremoso viscoso, homogêneo, parcialmente solúvel em água. Para limpeza de superfícies de inox, esmaltados, fôrnicas, cromados e em geral. Sem Fragrância ou original/tradicional, devendo ser fraca e suave, com pouca difusão e baixa tenacidade. Ser de fácil aplicação e dissolução, sendo facilmente removido pelo enxágue. Acondicionado em embalagem de 300 ml. A data de fabricação não deverá ser superior a 3 meses na entrega. Deve conter tensoativo biodegradável. Deverão ser apresentados juntamente à proposta os seguintes documentos: Ficha Técnica e Ficha de Segurança do Produto Químico (FISPQ)

44 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	FRASCO 500,00 ML	5	R\$ 1,3700	R\$ 6,8500
-----------------------------	------------------	---	------------	------------

Marca: sauba**Fabricante:** sauba**Modelo / Versão:** sauba

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALI, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL

45 SABAO LIQUIDO	litro	20	R\$ 3,1200	R\$ 62,4000
------------------	-------	----	------------	-------------

Marca: sauba**Fabricante:** sauba**Modelo / Versão:** sauba

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo hidratado, aplicação produto limpeza doméstica, características adicionais incolor, concentração 46 inpm.

49 LUVA BORRACHA	cx com 100 unidades	2	R\$ 14,1200	R\$ 28,2400
------------------	---------------------	---	-------------	-------------

Marca: descarpac**Fabricante:** descarpac**Modelo / Versão:** descarpac

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração. TAMANHO GRANDE

50 LUVA BORRACHA	cx com 100 unidades	12	R\$ 14,1200	R\$ 169,4400
------------------	---------------------	----	-------------	--------------

Marca: descarpac**Fabricante:** descarpac**Modelo / Versão:** descarpac

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração. TAMANHO MÉDIO

51 LUVA BORRACHA	cx com 100 unidades	15	R\$ 14,1200	R\$ 211,8000
------------------	---------------------	----	-------------	--------------

Marca: descarpac**Fabricante:** descarpac**Modelo / Versão:** descarpac

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração. TAMANHO PEQUENO

69 DESODORIZADOR	FRASCO 360,00 ML	100	R\$ 5,7500	R\$ 575,0000
------------------	------------------	-----	------------	--------------

Marca: ultra fresh**Fabricante:** ultra fresh**Modelo / Versão:** ultra fresh

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESODORIZADOR, ESSÊNCIA LAVANDA, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL

78 SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 10,00 UN	50	R\$ 1,7500	R\$ 87,5000
-----------------------	-----------------	----	------------	-------------

Marca: ideal**Fabricante:** ideal**Modelo / Versão:** ideal**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, APLICAÇÃO COLETA SELETIVA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE**Total do Fornecedor: R\$ 2.368,7300****18.184.205/0001-30 - VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE LTD**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12 HIPOCLORITO DE SÓDIO	LITRO	708	R\$ 1,8900	R\$ 1.338,1200

Marca: VERDESAN**Fabricante:** VERDESAN COMERCIO ATACADISTA LTDA**Modelo / Versão:** LITRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO ATÉ 2,5% DE CLORO ATIVO

16 SABAO LIQUIDO	litro	5	R\$ 3,8800	R\$ 19,4000
------------------	-------	---	------------	-------------

Marca: VERDESAN**Fabricante:** VERDESAN COMERCIO ATACADISTA LTDA**Modelo / Versão:** LITRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABÃO LÍQUIDO NEUTRO. Detergente líquido preparado para limpeza de roupas, com tensoativo aniônico biodegradável. Componente Ativo, Glicerina, Coadjuvantes, Conservantes, Sequestrante, Espessantes, Controlador de pH, Corantes, Fragrância e Água. COMPONENTE ATIVO: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio. Deverá conter TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. No momento da entrega o produto deve contar no mínimo 6 meses de validade.

18 SABAO LIQUIDO	emb 2 litros	1000	R\$ 2,9500	R\$ 2.950,0000
------------------	--------------	------	------------	----------------

Marca: VERDESAN**Fabricante:** VERDESAN COMERCIO ATACADISTA LTDA**Modelo / Versão:** EMB 2LTS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água sanitária à base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p, acondicionada em embalagem de 2 litros. O produto poderá conter apenas hidróxido de sódio ou cálcio, cloreto de sódio ou cálcio e carbonato de sódio ou cálcio como estabilizante. O produto se destina a desinfecção de água para consumo humano e de alimentos. Não serão aceitos produtos que contenham adição de substâncias corantes, detergente e aromatizantes em suas formulações. As embalagens devem ser opacas, de plástico rígido e de difícil ruptura, de modo a não permitir interações do produto com o meio externo, com fechamento que impeça vazamentos. Data de fabricação inferior a 30 dias na entrega. Deverão ser apresentados juntamente à proposta os seguintes documentos: Ficha Técnica e Ficha de Segurança do Produto Químico (FISPO).

56 SABAO LIQUIDO	emb 4,5kg	4	R\$ 38,8500	R\$ 155,4000
------------------	-----------	---	-------------	--------------

Marca: VERDESAN**Fabricante:** VERDESAN COMERCIO ATACADISTA LTDA**Modelo / Versão:** EMB 4,5KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool gel para higiene de mãos a 70% (77"GL ou 70"INPM) para higienização complementar das mãos. Sem fragrância, sem corante e sem hidratante. Translúcido. Acondicionado em embalagem de 4,5 Kg. No momento da entrega o produto deve contar no mínimo 6 meses de validade

67 SABAO LIQUIDO	galão com 5 litros	100	R\$ 4,9900	R\$ 499,0000
------------------	--------------------	-----	------------	--------------

Marca: VERDESAN**Fabricante:** VERDESAN COMERCIO ATACADISTA LTDA**Modelo / Versão:** GALÃO 5L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESINFETANTE, EUCALIPTO, USO GERAL, com ação bactericida e germicida.

68 SABAO LIQUIDO	litro	50	R\$ 2,4900	R\$ 124,5000
------------------	-------	----	------------	--------------

Marca: VERDESAN**Fabricante:** VERDESAN COMERCIO ATACADISTA LTDA**Modelo / Versão:** LITRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESINFETANTE, LAVANDA, USO GERAL.**Total do Fornecedor: R\$ 5.086,4200****18.712.730/0001-80 - MAYCON WILL EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13 ÁLCOOL ETÍLICO	FRASCO 1.000,00 ML	62	R\$ 3,9900	R\$ 247,3800

Marca: Itajá**Fabricante:** Jalles Machado**Modelo / Versão:** Alcool**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool líquido 70% (77"GL ou 70"INPM) para higienização complementar das mãos. Sem fragrância, sem corante e sem hidratante. Translúcido. Acondicionado em embalagem de 1L. No momento da entrega o produto deve contar no mínimo 6 meses de validade.**Total do Fornecedor: R\$ 247,3800****19.025.406/0001-57 - EMBALASTIL PAPEIS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9 TOALHA DE PAPEL	pct com 1000 fls	200	R\$ 6,1900	R\$ 1.238,0000

Marca: EMBALASTIL**Fabricante:** EMBALASTIL PAPEIS LTDA**Modelo / Versão:** EMBALASTIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel toalha 1000 fls, com duas dobras. Brancas. 20 cm x 21cm. 100% celulose, não podendo haver na composição papéis recicláveis**Total do Fornecedor: R\$ 1.238,0000****20.483.193/0001-96 - BRASIDAS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
48 LIXEIRA	UNIDADE	4	R\$ 738,9900	R\$ 2.955,9600

Marca: PUROINOX**Fabricante:** PUROINOX**Modelo / Versão:** "45617 "**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira, material aço inoxidável, capacidade 100, tipo fechada com tampa, diâmetro 45, altura 68, características adicionais dobradiça, haste e pedal/acionamento tampa por pedal

66 LIXEIRA	unidade	50	R\$ 39,7700	R\$ 1.988,5000
Marca: JSN				
Fabricante: JSN				
Modelo / Versão: CR40				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira, material plástico, 30 litros, 43,5cm x 40,5cm 25,5cm, com tampa e alça, cor preta				
81 PORTA-PAPEL HIGIÊNICO	UNIDADE	30	R\$ 16,9900	R\$ 509,7000
Marca: Metrox				
Fabricante: Metrox				
Modelo / Versão: 5000				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: porta-papel higiênico, material metal cromado, características adicionais para rolo de 30 a 40 m, tipo simples, instalação fixo sobreposto na parede, haste de metal cromado				

Total do Fornecedor: R\$ 5.454,1600

23.391.315/0001-02 - VANBRAS COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
65 LIXEIRA	unidade	50	R\$ 14,7900	R\$ 739,5000
Marca: LAR				
Fabricante: LAR				
Modelo / Versão: LIXEIRA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira, material plástico, capacidade 15 L diâmetro 25, altura 34, sem tampa e sem alça, cor preta				

Total do Fornecedor: R\$ 739,5000

23.593.687/0001-11 - COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11 PALITO	cx com 50 unid	160	R\$ 3,6800	R\$ 588,8000
Marca: PARANA				
Fabricante: PARANA				
Modelo / Versão: PARANA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palito de fósforos extra longo, confeccionado em madeira. Caixa com 50 unidades				
25 ESCOVA ABRASIVA	unidade	10	R\$ 9,0400	R\$ 90,4000
Marca: VARREJA				
Fabricante: VARREJA				
Modelo / Versão: VARREJA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova para lavar louças, para limpeza de longo alcance, cerdas de nylon. Dimensões aproximadas: 27cm x 6,4cm x 5cm.				

33 ESCOVA ABRASIVA	unidade	300	R\$ 2,9500	R\$ 885,0000
Marca: BUCHABRILHO				
Fabricante: BUCHABRILHO				
Modelo / Versão: BUCHABRILHO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja metálica de aço inox, abrasiva, para limpeza pesada de panelas, fornos, coifas. Embalagem com 16 gramas ou mais.				

36 ESCOVA ABRASIVA	unidade	20	R\$ 22,9500	R\$ 459,0000
Marca: CHIM				
Fabricante: CHIM				
Modelo / Versão: CHIM				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte para fibra abrasiva, junta articulada que permite movimentos horizontais e verticais, com sistema de fixação do cabo através de rosca universal, deve possuir ganchos para fixação para diversos tipos de fibras de limpeza. Dimensões aproximadas: 23 cm(C) x10 cm(L).				

54 SABÃO BARRA	UNIDADE	20	R\$ 1,1100	R\$ 22,2000
Marca: BARRA NOVA				
Fabricante: BARRA NOVA				
Modelo / Versão: BARRA NOVA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão barra, composição básica sais ácido graxo, tipo neutro, características adicionais sem perfume				

61 PREGADOR DE ROUPA	emb com 12 unidades	20	R\$ 1,7400	R\$ 34,8000
Marca: BOTH				
Fabricante: BOTH				
Modelo / Versão: BOTH				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prendedor de roupas plástico, com mola. Embalagem com 12 unidades				

72 PROTETOR MICROCAMERA	-	kit	30	R\$ 16,8300	R\$ 504,9000
DESCARTAVEL					

Marca: START				
Fabricante: START				
Modelo / Versão: START				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador, spray, monitor, notebook, LED, LCD, câmeras, 120ml, acompanha pano microfibra				

86 PLÁSTICO	BOBINA 50,00 M	1	R\$ 340,1700	R\$ 340,1700
Marca: CHIM				
Fabricante: CHIM				
Modelo / Versão: CHIM				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL LARGURA 1,40, ESPESSURA 2, para toalha de mesa				

89 TOALHA MESA	metro	20	R\$ 25,0100	R\$ 500,2000
Marca: CHIM				
Fabricante: CHIM				
Modelo / Versão: CHIM				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TECIDO, PARA TOALHA, RENDA, MEDALHÃO, BRANCO, LARGURA 3M , 100% POLIÉSTER				

90 TOALHA MESA	metro	20	R\$ 21,8700	R\$ 437,4000
Marca: CHIM				

Fabricante: CHIM**Modelo / Versão:** CHIM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TECIDO, PARA TOALHA, RENDA, FOLHAS, MARFIM, LARGURA 2,80M , 100% POLIÉSTER**Total do Fornecedor: R\$ 3.862,8700****24.745.882/0001-82 - JWS EMBALAGENS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26 SABAO LIQUIDO	emb 500ml	150	R\$ 3,4800	R\$ 522,0000

Marca: DESOMAX**Fabricante:** DESOMAX**Modelo / Versão:** DESOMAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Limpador de alumínio líquido, indicado para limpar e realçar o brilho de painéis, assadeiras e demais utensílios de cozinha em alumínio, com menos esforço. Fragrância fraca e suave, com pouca difusão e baixa tenacidade. Acondicionado em embalagem de 500 ml. A data de fabricação não deverá ser superior a 30 dias na data de entrega. Deve conter tensoativo biodegradável. Deverão ser apresentados juntamente à proposta os seguintes documentos: Ficha Técnica e Ficha de Segurança do Produto Químico (FISPQ).

27 SABAO LIQUIDO	emb 1 kg	550	R\$ 2,7900	R\$ 1.534,5000
------------------	----------	-----	------------	----------------

Marca: TIKS**Fabricante:** TIKS**Modelo / Versão:** TIKS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabão em pó biodegradável, para uso geral. Embalagem de 1 Kg. Validade mínima de um ano a partir da entrega. Deverão ser apresentados juntamente à proposta os seguintes documentos: Ficha Técnica e Ficha de Segurança do Produto Químico (FISPQ).

46 BALDE	unidade	102	R\$ 5,7700	R\$ 588,5400
----------	---------	-----	------------	--------------

Marca: ARQPLAST**Fabricante:** ARQPLAST**Modelo / Versão:** ARQPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balde, material plástico, tamanho pequeno, material alça arame galvanizado, capacidade 12 Litros , características adicionais graduado, com alça, formato cilíndrico.

73 PANO LIMPEZA	unidade	200	R\$ 2,4900	R\$ 498,0000
-----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: MS PANOS**Fabricante:** MS PANOS**Modelo / Versão:** MS PANOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PANO, COPA, 100% ALGODÃO, 18 BATIDAS (TRAMA FECHADA), COM BAINHA, BRANCO, 45CMX70CM

75 PANO LIMPEZA	rolo 300 metros	100	R\$ 98,4900	R\$ 9.849,0000
-----------------	-----------------	-----	-------------	----------------

Marca: NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo / Versão:** NOBRE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PANO, MULTIUSO, 50% CELULOSE, 50% POLIÉSTER, 30CMX300M, PICOTADO, 600 PANOS

76 RODO	unidade	50	R\$ 27,9500	R\$ 1.397,5000
---------	---------	----	-------------	----------------

Marca: SANCHES**Fabricante:** SANCHES**Modelo / Versão:** SANCHES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RODO AÇO INOX, BORRACHA DUPLA, 60CM, CABO MADEIRA PLASTIFICADO, 1,40MX22MM

77 RODO	unidade	50	R\$ 26,6700	R\$ 1.333,5000
---------	---------	----	-------------	----------------

Marca: SANCHES**Fabricante:** SANCHES**Modelo / Versão:** SANCHES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RODO AÇO INOX, BORRACHA DUPLA, 40CM, CABO MADEIRA PLASTIFICADO, 1,40MX22MM

82 VASSOURA	unidade	100	R\$ 9,9300	R\$ 993,0000
-------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: NOGUEIRA**Fabricante:** NOGUEIRA**Modelo / Versão:** NOGUEIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura, cerdas piaçava sintética, 23cmx5cm, CABO MADEIRA PLASTIFICADO, 1,20MX22MM

83 COPO DESCARTÁVEL	CENTENA	1250	R\$ 2,7400	R\$ 3.425,0000
---------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: TOTALPLAST**Fabricante:** TOTALPLAST**Modelo / Versão:** TOTALPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE, ESPESSURA 0,51 A 0,54 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO TÓXICO

84 COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ	pct com 500 unidades	50	R\$ 5,4200	R\$ 271,0000
----------------------------	----------------------	----	------------	--------------

Marca: MEXABEM**Fabricante:** MEXABEM**Modelo / Versão:** MEXABEM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mexedor, café, descartável, pacote 500 unidades**Total do Fornecedor: R\$ 20.412,0400****27.403.752/0001-50 - KAPRICO DISTRIBUIDORA - EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
55 TOUCA	CAIXA 100,00 UN	2	R\$ 5,6400	R\$ 11,2800

Marca: Talge**Fabricante:** Talge**Modelo / Versão:** caixa com 100 unidades**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Touca, tipo descartável, material tnt, cor branca, aplicação cozinha industrial, características adicionais tamanho único com elástico

79 SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 100,00 UN	50	R\$ 26,0000	R\$ 1.300,0000
-----------------------	------------------	----	-------------	----------------

Marca: Proquill

Fabricante: DERA**Modelo / Versão:** Pacote com 100 unidades**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico lixo, capacidade 100, cor preta, apresentação peça única, espessura 0,8 micra**Total do Fornecedor: R\$ 1.311,2800****54.551.643/0001-52 - DETERLIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23 SABAO LIQUIDO	bombona 5 litros	40	R\$ 45,9200	R\$ 1.836,8000

Marca: Deterfort**Fabricante:** Deterlimp**Modelo / Versão:** Deterfort**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente desincrustante não cáustico, inodoro, para limpeza pesada de fornos, fogões e grelhas de cozinha industrial. Bombona de 5 litros. Excelente atuação na dispersão e remoção de graxas, óleos e gorduras carbonizadas. Diluição: Apresentar diluição de 1 litro de produto para até 20 litros de água.

59 AMACIANTE DE ROUPA	emb 20 litros	12	R\$ 86,3800	R\$ 1.036,5600
-----------------------	---------------	----	-------------	----------------

Marca: Deterfort**Fabricante:** Deterlimp**Modelo / Versão:** Deterfort**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Amaciante universal de fibras composto por composto de diastearil, dimetil amônio, preservante, fixador, essência, veículo e corante possuindo pH do produto puro entre 2,5 e 3,5 de coloração azul, de alta concentração tendo como indicação de uso 2 g de roupa seca. Embalagem, BB de 20 Lts. - conforme edital**Total do Fornecedor: R\$ 2.873,3600****Valor Global da Ata: R\$ 529.943,5000**[Imprimir o Relatório](#)[Voltar](#)